
 

 
 
 
 
 

RECUEIL 
 

DES ACTES 
 

ADMINISTRATIFS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 69 - NOVEMBRE 2016 
Recueil publié le 18 novembre 2016 

 



 
 
 
 
 
 

 

PREFECTURE DE LA VENDEE 
 
CABINET DU PREFET 
 
- ARRETE n° 16/CAB-SIDPC/730 portant modification de la composition de la Commission de Suivi 
de Site (CSS) établie dans le cadre du fonctionnement de la Société PLANETE ARTIFICES lieu-dit 
«Le Grand Bois Clos» Chaillé-sous-les-Ormeaux, commune de Rives-de-l'Yon 
 
- Arrêté n°16/CAB/731 portant refus d'installation d'un système de vidéoprotection situé Inpost France 
- Route de Noirmoutier - L'Auvardière - 85300 Challans 
 
- Arrêté n°16/CAB/732 portant refus d'installation d'un système de vidéoprotection situé Inpost France  
Parc Commercial Océanis - 85800 Saint Gilles Croix de Vie 
 
- Arrêté n°16/CAB/735 portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises 
 
 
DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES TERR ITORIALES ET 
DES AFFAIRES JURIDIQUES 
 
- ORDRE DU JOUR DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE D’AMENAGEMENT COMMERCIAL 
Séance du mercredi 30 novembre 2016 
 
- ARRETE n°16-DRCTAJ/1- 567 portant enregistrement de l'élevage de porcs du GAEC LA 
FAUCHERIE au lieu-dit «La Faucherie »à SAINT-HILAIRE-DE-VOUST 
 
- ARRETE n°2016- DRCTAJ/3–573 portant modification des statuts de la communauté de communes 
du Pays du Gois 
 
 
SOUS-PREFECTURE DES SABLES D'OLONNE 
 
- Arrêté n°169/SPS/169 autorisant des courses cyclistes (cyclo-cross) le dimanche 27 novembre 2016 
sur la commune de Saint-Jean-de-Monts 
 
- ARRETE n°170/SPS/16 autorisant des courses pédestres dénommées « Corrida Mothaise » le 
dimanche 27 novembre 2016 sur les communes de La Mothe Achard et La Chapelle Achard 
 
- ARRETE N° 171/SPS/16 autorisant Mme Béatrice BLOQUET, gérante de la Sarl VELOCAR, à faire 
circuler un petit train routier touristique sur la commune de CHALLANS 
 
 
SOUS PREFECTURE DE FONTENAY-LE-COMTE 
 
- Arrêté n°16/SPF/80 autorisant une course pédestre hors stade dénommée "Corrida de la Meilleraie", 
organisée par le club ABV Pouzauges et l'association "Melletois les pieds" le dimanche 20 novembre 
2016 sur la commune de LA MEILLERAIE-TILLAY 
 

SOMMAIRE DU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
N°69 - NOVEMBRE 2016 

Recueil publié le 18 novembre 2016 
____ 



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPUL ATIONS 
(DDPP) 
 
- Arrêté n° APDDPP-16-0248 de mise sous surveillance d'un troupeau de poulets pour suspicion 
d'infection à Salmonella Enteritidis 
 
 
UNITE TERRITORIALE DE LA DIRECTION REGIONALE DES EN TREPRISES DE 
LA CONCURRENCE DE LA CONSOMMATION DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI 
(UT DIRECCTE) 
 
- ARRETE N°2016 - 37 /DIRECCTE -UD de la Vendée 
 
 
DELEGATION TERRITORIALE DE L'AGENCE REGIONALE DE SA NTE (DT ARS) 
 
- ARRETE ARS-PDL/DT-APT/2016/498/85 portant sectorisation de la garde ambulancière sur le 
département de la Vendée 
 
 
DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDI RECTS  
 
- DECISION DE FERMETURE DEFINITIVE D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT SUR 
LA COMMUNE DE CORPE (85320) 
 
 
PREFECTURE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST 
 
- Arrêté n°16-187 du 08 novembre 2016 portant nomination de conseillers techniques, de référents et 
de commandant des systèmes d'information et de communication de zone 
 
 
 



. ..
Libert é· Égalité· Fra ternité

R ÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA VEND ÉE

ARRETE n° 16/CAB-SIDPC/73ü

portant modification de la composition de la Commission de Suivi de Site (CSS) établie dans le
cadre du fonctionnement de la Société PLANETE ARTIFICES lieu-dit « Le Grand Bois Clos»

Chaillé-sous-les-Ormeaux, commune de Rives-de-l'Yon

Le préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code de l'environnement, notamment ses articles L.125 -2, L.125-2-1, L.515 -8 et R.125-8-1 à
R.125 -8-5 et D. 125-29 à D.125-34 ;

VU le code des relations entre le public et l'administration, notamment l'article R133-6 ;

VU le décret n° 2012-189 du 7 février 2012 relatif aux commissions de suivi de site;

VU l'arrêté préfectoral n004-DRCLE/l-339 du 29 juin 2004 autorisant la société PLANETE
ARTIFICES à exploiter des activités de stockage, montage, destruction et brûlage de produits
pyrotechniques au lieu-dit « Le Grand Bois Clos », à Chaillé-sous-Ies-Ormeaux, Rives-de-l'Yon ;

VU l 'arrêté préfectoral nOlO-DRCTAJ/l-629 du 06 août 2010 fixant des prescriptions
complémentaires à la société PLANETE ARTIFICES, à Chaillé-sous-les-Ormeaux, Rives-de-l'Yon
pour l'exploitation de son installation de stockage, montage, destruction et brûlage de produits
pyrotechniques;

VU l'arrêté préfectoral n014-CAB-SIDPC-601 du 16 octobre 2014 portant création d'une
commission de suivi de site dans le cadre du fonctionnement de la société PLANETE ARTIFICES,
à Chaillé-sous-les-Ormeaux, Rives-de-l'Yon ;

CONSIDERANT qu'il y a lieu de mettre àjour la liste des membres de la commission;

ARRETE

Article 1 : Composition de la commission

L'article 2 de l'arrêté préfectoral n? 14-CAB-SIDPC-601 est modifié comme suit

Collège « administrations de l'Etat »

le préfet ou son représentant,
le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement ou son
représentant, inspecteur des installations classées,
le chef du service interministériel de défense et de protection civile ou son représentant,
le directeur départemental des territoires et de la mer de la Vendée ou son représentant.

29 rue Del ille - 85922 La Roche-sur-Yon Cedex 9 - Té l : 02 51 36 70 85 - Télécop ie : 02 5 1 05 51 38
Ou verture au public : du lund i au vendredi . de 09h00 à 12h00 et de 13h30 à 16h30 - Site Intern et : www .vendee.gouv.fr















COMMISSION DÉPARTEMENTALE D'AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

Séance du Mercredi 30 novembre 2016

Salle Tiraqueau à la Préfecture

ORDRE DU JOUR

- Dossier n° 33 – Avis sur PC N° 085 092 16 F 0039

Extension de 626 m² de l’hypermarché à prédominance alimentaire E. LECLERC par intégration des 517 m² de
l’espace  culturel  et  des  109  m²  de  l’espace  « produits  blancs »,  et  extension  de  260  m²  du  centre  auto
LECLERC, ZA des Trois Canons à FONTENAY LE COMTE.

Surfaces après projet     : hyper : 6 563 m² – centre auto : 625 m² – espace culturel : 0 m² – boutiques Leclerc (3) :
453 m² – galerie marchande : 1 063 m² – espace exposition : 139 m² (total : 8 843 m²).

Demandeur : SAS Sud Vendée Distribution (M. Frédéric PEROUSE), avenue du Général de Gaulle, ZA des
Trois Canons – 85200 FONTENAY LE COMTE.

- Dossier n° 35 – Avis sur PC N° 085 128 16 F 0046

Extension de 1 756 m² du magasin de bricolage à l’enseigne Mr BRICOLAGE par extension de 979 m² (ouverts
dans  la  période  transitoire  de  la  LME)  et  de  777  m²  pris  sur  l’emplacement  de  l’ancien  magasin
INTERSPORTS, route de Fontenay à LUCON.

Surfaces après projet     : magasin : 4 300 m² – gros matériaux couverts : 1 130 m² – gros matériaux extérieurs :
687 m².

Demandeur : SAS MAPHI, représentée par la SAS SO.QUIN.BRI. (M. Cédric COCATRE), Zone Tènement
d’Argélique 85400 LUCON.

- Dossier n° 34 – Avis sur PC N° 085 191 16 Y 0123

Création d’un ensemble commercial de 4 magasins sur 3 668 m² de vente, comprenant 1 alimentaire de 920 m²,
1 magasin d’équipement médical de 450 m²,  1 magasin d’équipement  de la maison ou de la personne de  
1 896 m² et 1 magasin d’équipement de la personne de 402 m², avenue Yitzhak Rabin à LA ROCHE SUR YON.

Demandeur : SCI ROND POINT LA ROCHE SUR YON (M. Olivier GAUTIER, Sarl Foncière des Parcs), 1
rue Benjamin Franklin 85000 LA ROCHE SUR YON.






















































































































	sommaire 2016 N°69
	ARRETE CABINET N°730
	ARRETE CABINET N°731
	ARRETE CABINET N°732
	ARRETE CABINET N°735
	ORDRE DU JOUR CDAC 30-11-2016
	Séance du Mercredi 30 novembre 2016
	ORDRE DU JOUR

	ARRETE DRCTAJ N°567
	ARRETE DRCTAJ N°573
	ARRETE SPS N°169
	ARRETE SPS N°170
	Arrêté nr 170 courses pédestres le 27-11-16
	Plans

	ARRETE SPS N°171
	ARRETE SPF N°80
	ARRETE APDDPP N°248
	ARRETE DIRECCTE N°37
	ARRETE ARS N°498
	DECISION DEBIT DE TABAC
	ARRETE ZDSO N°187



